
 

Hermes Servizi Metropolitani s.r.l.  

Società a socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497-bis cod.civ.  

Capitale sociale: euro 120.000,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792  Partita Iva e Codice Fiscale  n. 02338840800 

Via Sbarre Inferiori, 304/A - 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965-631911 

hermes@pec.hermesrc.it - hermes@hermesrc.it - www.hermesrc.it 

  

 

DETERMINAZIONE   n. 15  
09/03/2021 

 
 

OGGETTO: 

AVVISO PER INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE CONSULENZA 
FISCALE, CONTABILE E TRIBUTARIA – CIG 86622938297 

 
L’AMMINISTRATORE DELEGATO  

Premesso che: 

- HERMES Servizi Metropolitani Srl (d’ora in poi Hermes) ha la necessità di affidare ad un soggetto 
qualificato il servizio di gestione consulenza fiscale, contabile e tributaria; 

- in ragione dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in materia di contratti pubblici sono 
vigenti le disposizioni dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 (recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), convertito nella L. 120/2020, in 
base al quale “(...) le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle 
soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 (...)” mediante “(...) affidamento diretto per lavori 
di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro”; 

- Hermes intende procedere mediante preventiva indagine di mercato, al fine di identificare la più 
ampia platea di potenziali affidatari e di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 
parità di trattamento e trasparenza, il/i professionista/i cui affidare detto servizio, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, del D.L. 76/2020 (recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni) convertito nella L. 120/2020; 

 

Visto l’ avviso pubblico allegato alla presente determinazione 
 
Ritenuto di dover provvedere all’adozione della determinazione a contrattare per l’approvazione del 
succitatato avviso ; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa, integralmente richiamato: 
 

- di procedere all’approvazione dello schema di “avviso pubblico per l’indagine di mercato 
finalizzata all’affidamento di servizio di gestione consulenza fiscale, contabile e tributaria” 
compiegato alla presente,  
 

- di disporre, gli adempimenti inerenti la pubblicazione dell’avviso sul sito internet aziendale, 
nonché la raccolta delle manifestazioni di interesse, 

http://www.hermesrc.it/


 
 

Hermes Servizi Metropolitani s.r.l.  

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497-bis cod.civ.  

Capitale sociale: euro 127.500,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792   

partita iva e codice fiscale  02338840800 

Via Sbarre Inferiori, 304/A - 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965-631911 

hermes@ hermesrc.it    www.hermesrc.it 

  

 

 

 

- di disporre, gli adempimenti inerenti la pubblicazione dell’avviso sul sito internet della Hermes 
Servizi Metropolitani srl e del Comune di Reggio Calabria; 
 

- che il servizio di che trattasi rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto l’affidamento è stato registrato presso 
l’ANAC e con il codice identificativo gara (CIG:  86622938297) 

 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativo alla gestione del servizio di 
che trattasi la dott.ssa Monica Gangemi . 

 
 
IL RUP 
Dott.ssa Monica Gangemi  
                                                                   L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
                                                                        Avv.to Giuseppe Mazzotta 

 

http://www.hermesrc.it/

